
Regelverket för ÅW-tävlingarna 
 
Framgång som uppmärksammas efter förtjänst leder till ännu mer framgång. Hundar som 
placerar sig bra på utställningar och i andra hundsporter utgör således ett fint skyltfönster för 
rasen och kan även vara värdefulla i avelsarbetet. Rasklubben anordnar Årets Wheaten 
tävlingar, där hundarna rangordnas på en lista baserad på resultat från officiella hundtävlingar 
och utställningar (här räknas även rasklubbens inofficiella utställningar och tävlingar). 
Klubbarna som anordnar dessa tävlingar och utställningar (t ex SBK, SKK och Svenska 
Noseworkklubben) ändrar dock sina tävlingsregler emellanåt och därför måste även SWTK 
ändra sina regler för hur man ska räkna poäng på listorna.  
 
Ett nytt arbetssätt 
Tidigare har reglerna i ÅW-tävlingarna fastställts på årsmötet genom att man motionerat om 
förändringar varefter årsmötet tillstyrkt eller avstyrkt förslagen. Detta har tagit mycket tid på 
årsmötet, samt för styrelsen inför årsmötet. Till årsmötet 2020 inkom därför en motion som 
föreslog att: ”Årsmötet lyfter bort Årets Wheaten-tävlingarna från årsmötes beslut och låter 
SWTKs styrelse sköta dessa tävlingar som de finner lämpligt. Förslag till regeländringar kan 
då skickas direkt till styrelsen, som behandlar dessa efter diskussion med aktiva tävlande och 
funktionärer. Beslut av regeländringar tas i möjligaste mån innan nästkommande 
tävlingssäsong startar.” 
 
Förslaget tillstyrktes med ett förtydligande: ”Styrelsen får i uppdrag att utse lämplig 
arbetsgrupp. Styrelsen återkommer under hösten 2020 till medlemmarna med ett förslag till 
hur regeländringar ska genomföras. För att ta bort eller lägga till Årets Wheaten-tävlingar 
krävs årsmötesbeslut”. 
 
Rasklubben tillsatte 2020 en arbetsgrupp för översyn av ÅW-reglerna, med dessa 
medlemmar:  
 
Malin Dellsand Lindberg (sammankallande) 
Jag har tränat och tävlat wheaten sedan 2006 i de flesta grenarna, men just nu tävlar jag 
framför allt i rallylydnad. Jag har varit aktiv i flera styrelser, både i Region Nord och inom 
huvudstyrelsen i flera år. Idag har jag fyra wheaten terrier som jag tränar med och alla 
kommer från Guldkvistens kennel, däribland Molly (Guldkvistens Katitzi Of King) som varit 
1:a i ÅW rallylydnad under flera år och vunnit wheaten-KM i både agility och rallylydnad. 
Jag var med och anordnade 5xKM 2018 i Gävle, och håller även i planeringen för 5xKM i 
Skellefteå i år. 
 
Elin Eriksson Byröd  
Jag har haft wheaten sedan år 2000 och har tävlat sedan 2006. Med året har det blivit många 
grenar (agility, bruks, lydnad, nosework, rallylydnad, utställning, viltspår) och jag har vunnit 
flera Årets Wheaten-titlar – först med Kevin (Dollywood’s Lee Marvin) och sedan med hans 
systerdotterdotter Puma (Dollywood’s Killer Queen) och hennes dotter Loka (Dollywood’s 
Lynx Lynx). Jag satt i styrelsen för gamla Region Väst några år på 00-talet, var rapportör för 
rallylydnad 2021, och har precis tagit över som rapportör för agility. 
 
Linnéa Luthman 
Jag har växt upp med wheaten terrier i familjen, började visa dem på utställningar omkring år 
2000 och blev delägare i kennel Lakkas år 2009. Jag har visat fram ett 40-tal hundar till 
championat under åren som gått. När jag inte åker på hundutställning så jobbar jag som 



veterinär och det är mig ni möter i Veterinärspalten i Wheatenbladet. Jag sitter också som 
suppleant i huvudstyrelsen. Jag har två hundar, Belli (Lakkas Rebella) och hennes son Trassel 
(Lakkas Ultra Gold). Förutom hundutställning så tränar vi även lydnad och agility, och min 
förhoppning är att vi ska kunna börja tävla lite smått i dessa grenar under 2022.  
 
Maria Sparr 
Jag fick min första wheaten när jag var 18 år och firar nu 20 års-jubileum med vår underbara 
ras. Med mina två första hundar, Tejarpsdalens Eros och Tejarpsdalens Klio, tränade och 
tävlade vi agility, lydnad, rallylydnad, rapport, viltspår och utställning. Med våra nuvarande 
två hundar tränar och tävlar vi nosework, viltspår och utställning. Wheaten Island’s Tricky 
Antero, som blir 8 år i mars, blev 1:a 2017 och 3:a 2019 i Wheaten-KM viltspår samt 2:a 
2019 och 1:a 2020–2021 på ÅW Nosework-listan. Afrodite (Wheatma's Beauty) är 
fortfarande valp och har inte hunnit starta officiellt ännu. Under 2016–2019 satt jag 
i SWTK:s huvudstyrelse, och sedan 2022 är jag ordförande i SWTK Region Syd samt 
rapportör för ÅW Nosework. Jag hjälpte till att arrangera 4xKM 2017 och 5xKM 2019. 
 
Inga regeländringar 
De officiella reglerna har visserligen reviderats för agility och freestyle/HtM (Heelwork to 
Music), men förändringarna är relativt små och vi har därför inte justerat reglerna för ÅW 
agility eller för poänggrundande resultat i freestyle och HtM inom ÅW allround. I lydnad har 
man reviderat de officiella reglerna för klass 3 eftersom dessa följer det internationella 
regelverket. Övriga klasser ska få sin regelrevidering till 2023. Ingen wheaten terrier har 
rapporterat resultat från klass 3 eller 2 under 2020–2021, så därför valde vi att vänta ett år 
med att justera ÅW-reglerna för lydnad.  
 
Genomförda regeländringar 
Vid genomgång och förändring av ÅW-regler inför 2022, har vi utgått från de officiella 
regelrevideringar som utförts, samt gått igenom förslag/önskemål som inkommit under 2020–
2021 (dels spontant under åren, dels efter ett facebookinlägg) och utifrån dessa diskuterat oss 
fram till förändringar som vi har tyckt var lämpliga. Därefter lämnades våra förslag till 
styrelsen, som godkände dem och reglerna lades därefter ut på hemsidan. De Årets Wheaten-
grenar som har fått ändrade regler är viltspår, nosework och allround. Dessa ändringar är dels 
ett resultat av de officiella revideringarna och dels justeringar som ska minska risken för att 
det blir flera likaplacerade vinnare på våra ÅW-listor. 
 
Viltspår 
Eftersom SKK har tagit bort möjligheten att ta HP (hederspris) så insåg vi att viltspår-KM 
(där hundarna placeras efter hur väl de klarat provet) skulle bli ännu mer utslagsgivande för 
resultatet i ÅW-tävlingen än tidigare. Om KM istället inte ens arrangeras ett visst år, skulle 
det troligen bli många hundar på delad förstaplats. Vi behövde hitta ett nytt sätt att öka 
möjligheten till en mera differentierad resultatlista. Förslag hade bland annat inkommit om att 
premiera snabbast tid, eller ge möjlighet till extrapoäng för resultat från ordinarie 
viltspårprov. Eftersom ingen viltspårdomare vill se hundar som rusar runt i spåren, valde vi att 
inspireras av förslaget om ordinarie prov men på ett sätt som vi tror både kan ge bättre 
spridning av resultaten på ÅW-listan och ett ökat engagemang i klubbens verksamhet.  
 
Sammanfattning av regelförändringen: Poäng för HP är borttagen (eftersom möjlighet till HP 
inte längre finns). Nytt: Extrapoäng kan fås för antal slagna wheatens med förstapris på 
ordinarie viltspårprov som arrangeras av SWTK:s regioner (ett per region och år, utöver KM). 
SWTK ger alltså de olika regionerna möjlighet att arrangera var sitt ordinarie viltspårprov/år, 



öppet för wheaten terrier och andra raser, där ekipagen har i princip samma möjlighet till 
extrapoäng som på KM. Vi hoppas att tävlande som brinner för viltspår, ska se detta som ett 
gyllene tillfälle att tillsammans med sin regions styrelse planera och arrangera ett ordinarie 
prov. KM fortsätter dock att vara speciellt, eftersom endast vår ras deltar och det är där som 
klubbmästaren utses. 
 
Nosework 
SNWKs regelrevidering medförde att man från och med 2022-01-01 fått en helt ny klass; NW 
Elit. Därmed behövde denna klass läggas till i tabellen. SNWK ändrade även sina regler för 
hur en hund kan tävla med flera förare. 
 
En hel del förslag hade inkommit avseende noseworkreglerna, bland annat att höja poängen 
för doftprov, sänka poängen för SSE och låta fel i sök ha betydelse för ÅW-poängen. Vi 
tycker att de tidigare reglerna var bra, men också att flera av de inkomna förslagen var 
relevanta och skulle kunna vara gynnsamma på flera sätt, bland annat för att minska risken för 
flera ekipage i delad ledning vid årets slut. 
 
Förändring 1: Kolumn för NW Elit är tillagd i poängtabellen.  
Förändring 2: Poäng för doftprov är höjd från 5 till 10 poäng. Motivering: Vi ser doftprovet 
som noseworkens lite enklare motsvarighet till viltspårets anlagsprov, och tycker att det är 
rimligt att en hund får lite högre poäng än tidigare för ett godkänt doftprov.   
Förändring 3: Poäng för SSE är sänkt från 5 poäng enligt följande: 
Antal SSE/ poänggivande tävling Poäng 
1 st 2 
2 st 4 
3 st 6 
4 st 10 

  
Motivering: Vi tycker att ett SSE borde vara lite mindre värt än skillnaden mellan ett eller två, 
respektive två eller tre, godkända sök i klass 1. En annan poäng än 5 ökar dessutom chansen 
för en större resultatspridning på listan och minskar därmed risken för flera ekipage i delad 
ledning. Vi tycker att det är en stor bedrift att ta fyra SSE på samma tävling och har därför 
valt att ge lite mer poäng för detta. 
Förändring 4: I SNWK:s regelverk påverkar fel i sök inte en hunds erhållna poäng på tävling, 
utan det påverkar endast hundens placering i resultatlistan (samt möjlighet att få diplom vid 
100 poäng och fler än 3 fel). Vi anser att det är en större prestation att genomföra ett sök utan 
fel än med fel och vill därför premiera de hundar som inte får fel framför de som får fel. 
Därför ska hundens totala antal fel under en tävling dras från den ÅW-poängsumma som 
hunden får för sin noseworkpoäng. T.ex: 75 poäng och 2 fel i NW blir 20 - 2 = 18 ÅW-poäng. 
I jämförelse med övriga ÅW-grenar är det rimligt att fel påverkar ÅW-poängen också i 
nosework. Även denna regelförändring medför en möjlighet till en större spridning av 
resultaten på nosework-listan.  
Förändring 5: Text borttagen avseende två förare pga minskad relevans (de bästa resultaten 
rapporteras självklart oavsett förare och det noteras i resultatlistan vilken förare som tagit 
vilket resultat tillsammans med hunden). 
 
Allround 
Förändringar avseende allroundpoäng för nosework: Poängkolumn för NW Elit är tillagd och 
poäng för doftprov är ökad från 5 till 10 poäng, vilket vi tycker känns mer rimligt i jämförelse 
med t.ex. anlagsprov i viltspår som ger 15 poäng. 



 
Förändringar avseende allroundpoäng för viltspår: HP-poäng borttagen eftersom HP inte 
längre förekommer. Detta innebär att den högsta poäng man kan få för ett viltspår är 25 
poäng, vilket är lägre än i övriga grenar. En justering av detta kan eventuellt behöva 
diskuteras inför nästa år. 
 
Förändringar avseende allroundpoäng för utställning: Flera önskemål har inkommit om att ta 
bort utställningsresultat som krav för att få delta på allroundlistan, samt synpunkter på att 
utställningsresultatet ”Good” är poänggivande. ”Good” kan i princip jämföras med ett 
underkänt resultat i många andra grenar, och vi valde därför att ta bort möjligheten att få 
poäng för detta resultat. Vid jämförelse med andra grenars lägsta poäng ansåg vi att 10 poäng 
är en lämplig poängsumma för ”Very good”, och att poängskalan därifrån ökar i 5-poängssteg 
(precis som förut) vilket medför att högsta möjliga poäng i utställning nu är 30 poäng (5 
poäng lägre än tidigare). 
 
Generella förändringar i allroundreglerna: Förändring i layout, så att alla tabeller har ett 
enhetligt utseende, samt några förändringar i textformuleringar (som inte ändrar textens 
innebörd). 
 
Styrelsen pudlar 
På grund av olika orsaker, där pandemin varit involverad i flera, kom arbetsgruppen igång 
med regelrevideringarna på allvar först under hösten 2021. SKK:s nya viltspårregler (som 
gäller från och med 2022-01-01) offentliggjordes dessutom så sent som i början av december, 
så det var väldigt lite tid att få ihop allt innan årsskiftet.  
 
Styrelsen fattade sedan ett snabbt och kanske i vissa avseenden förhastat beslut om att 
godkänna dessa regler utan att de hade presenterats för de tävlande och diskuterats med 
exempelvis ÅW-rapportörerna. Både arbetsgruppen och styrelsen vill gärna poängtera att vi 
inser att detta förlopp inte blev optimalt, men alla gjorde så gott de kunde med den knappa tid 
som stod till förfogande. Avsikten är inte – och har aldrig varit – att regelarbetet ska ske på 
detta sätt framöver, utan medlemmarna kommer att få tillfälle till betydligt större inblick och 
medverkan i processen.  
 
Arbetsgruppen och styrelsen 
 
 
 
 


